
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    122    DEL     01/03/2017 

CONTRIBUTO ECONOMICO DA PARTE DELL'I.N.P.S.  A SOSTEGNO DEL 
REDDITO DEI FRUITORI DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - LEGGE 
92/2012 - ACCERTAMENTO - PERIODO DICEMBRE 2016-FEBBRAIO 2017 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 167 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 122 del 01/03/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la  legge  92  del  28.06.2012  che  ha  introdotto  la  possibilità  per  le  madri 
lavoratrici di richiedere dei voucher per l'acquisto di servizi di baby sitting, rinunciando in  
tutto o in parte al periodo di congedo parentale;

VISTO che, in alternativa, la stessa legge prevede la possibilità di un contributo da 
utilizzare negli undici mesi successivi al congedo obbligatorio, per un massimo di sei mesi,  
per usufruire dei servizi per l'infanzia erogati da strutture pubbliche o private accreditate;

CONSIDERATO che la  signora Pagani Chiara,  nata a  Pavia il  6.8.1984  – C.F. 
PGNCHR84M46G388J,  residente  a  Cattolica  in  via  F.lli  Cervi,  6,  ha  presentato 
dichiarazione di utilizzo del contributo economico, di cui all'art. 4, comma 24, lettera b)  
della  suddetta  legge,  per  l'acquisto  dei  servizi  per  l'infanzia  per  il  figlio  Faye  Thiago 
Aurelio Kory C.F. FYATGR16A25H294I, nato il 25.01.2016 a Rimini, come si evince dalla 
nota da parte dell'Inps di cui al prot. n. 21306 del 08.06.2016 e che pertanto il Comune di  
Cattolica  emetterà  fattura  elettronica  direttamente  all'Inps,  relativa  alla  quota  a  cui   il  
soggetto beneficiario ha diritto per il periodo dicembre 2016 - febbraio 2017 per un totale  
complessivo di E. 852,67;

CONSIDERATO  che  il  conteggio  è  stato  fatto  tenendo  conto  delle  effettive 
frequenze e  che l'introito derivante dal pagamento delle medesime fatture da parte dell'  
l'Inps verrà accertato nel capitolo di entrata rette nido; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) - di dare mandato alla ragioneria comunale di emettere fattura elettronica di E. 
852,67 a carico dell'Inps per i motivi espressi in premessa;

Pratica n. 167 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 122 del 01/03/2017 Pag. 2 di 3



3) - di accertare la somma di E. 852,67 sul cap. 370.000 'Rette frequenza Nido 
Infanzia' del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità –   P.C.F. 
3.01.02.01.000;

4) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi, la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  01/03/2017 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 167 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 122 del 01/03/2017 Pag. 3 di 3


